
                                                                                                        Приложение №4 

 Утверждено 

           решением педагогического совета 

                 МБОУ ООШ №19 им. Ксении Ярцевой 

          от 31 августа 2022 г. протокол №1 

      _________________ С.Б. Олькова 
  

Таблица-сетка часов учебного плана муниципального бюджетного 

общеобразовательного учреждения основной общеобразовательной школы №19  

им. Ксении Ярцевой муниципального образования город-курорт Геленджик  

для 8-х классов по ФГОС ООО на 2022 – 2023 учебный год 

 

Предметные области 

Учебные 

Предметы 

 

                   Классы 

Количество часов в неделю 

5 а,б 

2019 – 

2020 

6 а,б 

2020 – 

2021 

7 а,б 

2021 – 

2022 

8 а,б 

2022 – 

2023 

9 а,б 

2023 – 

2024 

Всего 

Обязательная часть 

Русский язык и 

литература 

Русский язык 5 6 4 3 3 21 
Литература 3 3 2 2 3 13 

Родной язык и родная 

литература 

Родной язык (русский) 0,2 0,2 0,2 0,5 0,2 1,3 
Родная литература 

(русская) 
0,2 0,2 0,2 0,5 0,2 1,3 

Иностранные языки 

Иностранный язык 

(английский) 
3 3 3 3 3 15 

Второй иностранный язык       

Общественно-научные 

предметы 

История        

История России. Всеобщая 

история 
2 2 2 2 3 11 

Обществознание  1 1 1 1 4 
География 1 1 2 2 2 8 

Математика и 

информатика 

Математика 5 5    10 
Алгебра   3 3 3 9 
Геометрия   2 2 2 6 
Информатика   1 1 1 3 

Основы духовно-

нравственной культуры 

народов России 

Основы духовно-нравственной 

культуры народов России 
0,6     0,6 

Естественно-научные 

предметы 

Физика   2 2 3 7 

Биология 1 1 2 2 2 8 

Химия    2 2 4 

Искусство 
Изобразительное искусство 1 1 1 1  4 

Музыка 1 1 1   3 

Технология Технология 2 2 2 1  7 

Физическая культура и 

основы безопасности 

жизнедеятельности 

Физическая культура 3 2,6 2,6 3 2,6 13,8 
Основы безопасности 

жизнедеятельности 
   1 1 2 

Итого 28 29 31 32 32 152 

Часть, формируемая 

участниками 

образовательных 

отношений 

Кубановедение 1 1 1 1 1 5 
Информационная работа, 

профильная ориентация 
    1 1 

Проектная и 

исследовательская 

деятельность 

    1 1 

Черчение     1 1 
Итого при 6-дневной учебной 

неделе 
    4 

8 
при 5-дневной учебной 

неделе 
1 1 1 1  

Максимально 

допустимая 

аудиторная недельная 

нагрузка, СанПиН 

1.2.3685-21 

при 6-дневной учебной 

неделе 
    36 

160 
при 5-дневной учебной 

неделе 
29 30 32 33  

 


		2022-11-11T09:28:24+0300
	Олькова Светлана Борисовна
	я подтверждаю этот документ




