Утверждено решением педагогического совета МБОУ ООШ №19 им. Ксении Ярцевой от 31 августа 2022 г. протокол №1 С.Б. Олькова

Таблица-сетка часов учебного плана муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения основной общеобразовательной школы №19 им. Ксении Ярцевой муниципального образования город-курорт Геленджик для 8-х классов по ФГОС ООО на 2022 – 2023 учебный год

	Учебные	Количество часов в неделю					
Предметные области	Предметы Классы	5 a,6 2019 – 2020	6 a,6 2020 – 2021	7 a,6 2021 – 2022	8 a,6 2022 – 2023	9 a,6 2023 – 2024	Всего
Обязательная часть	•						_
Русский язык и	Русский язык	5	6	4	3	3	21
литература	Литература	3	3	2	2	3	13
Родной язык и родная литература	Родной язык (русский)	0,2	0,2	0,2	0,5	0,2	1,3
	Родная литература (русская)	0,2	0,2	0,2	0,5	0,2	1,3
Иностранные языки	Иностранный язык (английский)	3	3	3	3	3	15
	Второй иностранный язык						
Общественно-научные предметы	История						
	История России. Всеобщая история	2	2	2	2	3	11
	Обществознание		1	1	1	1	4
	География	1	1	2	2	2	8
Математика и информатика	Математика	5	5				10
	Алгебра			3	3	3	9
	Геометрия			2	2	2	6
	Информатика			1	1	1	3
Основы духовно- нравственной культуры народов России	Основы духовно-нравственной культуры народов России	0,6					0,6
Естественно-научные предметы	Физика			2	2	3	7
	Биология	1	1	2	2	2	8
	Химия	_		_	2	2	4
Искусство	Изобразительное искусство	1	1	1	1		4
	Музыка	1	1	1			3
Технология	Технология	2	2	2	1		7
Физическая культура и	Физическая культура	3	2,6	2,6	3	2,6	13,8
основы безопасности	Основы безопасности	3	2,0	2,0	1	1	2
жизнедеятельности	жизнедеятельности				_	1	_
Итого		28	29	31	32	32	152
Часть, формируемая участниками образовательных отношений	Кубановедение	1	1	1	1	1	5
	Информационная работа, профильная ориентация					1	1
	Проектная и исследовательская					1	1
	деятельность						
	Черчение					1	1
Итого	при 6-дневной учебной					4	
	неделе при 5-дневной учебной	1	1	1	1		8
Максимально	неделе при 6-дневной учебной			+		36	
допустимая	неделе						
аудиторная недельная нагрузка, СанПиН 1.2.3685-21	при 5-дневной учебной неделе	29	30	32	33		160